
Comune di Novate Milanese 
Settore Economico Finanziario e Controllo Gestione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO A MAGGIOLI 
S.P.A.  -  ABBONAMENTO  TRIENNALE  ALLA  RIVISTA  TELEMATICA 
“APPALTI&CONTRATTI” - SMARTCIG Z2D22F4A37. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
Visto l’art. 107 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
dirigenti,  stabilendo  in  particolare  che  spetta  ai  responsabili  d’area  e/o  settore,  nel  limite  delle 
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti,  l’emanazione di tutti gli atti di gestione 
finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  compresa  l’adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;

richiamati:
- il vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 106 del 

7/6/2011 e successive modificazioni;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 79 del 17/11/2016 

immediatamente eseguibile;
- i Decreti Sindacali n. 14 del 24.12.2014 e n. 10 del 28.10.2016 con i quali è stato conferito 

alla Scrivente l'incarico di Direzione dell’Area Servizi Generali e alla Persona ai sensi e per 
gli  effetti  di  cui  agli  artt.  8 e ss.  del  CCNL 31/03/1999 di  categoria,  fino al  termine del 
mandato del Sindaco;

- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  22.02.2018  avente  per  oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione triennio 2018/2020”;

- il  decreto dirigenziale n.15 del 8/02/2018 con il quale è stato attribuito al Dott.  Cristiano 
Crimella,  a far data dal 1 febbraio 2018, l’incarico di posizione organizzativa del Settore 
Finanziario e Controllo di Gestione, ai sensi e per gli effetti di cui agli art.8 e ss del CCNL 
31/03/1999;

richiamati inoltre:

- il  decreto  legislativo18  agosto  2000,  n.  267  e  ss.mm.ii.  “Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;

- l'articolo 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
- il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle 

direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della 
disciplina vigente in  materia di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e forniture”,  di 
seguito denominato d.lgs 50/2016;

considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che non è ancora vigente il sistema di 
qualificazione,  previsto  dall’articolo  38  del  d.lgs  50/2016  e,  nel  caso  di  specie,  trattandosi  di 

copia informatica per consultazione



affidamento di  importo inferiore ai  40.000 euro,  trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, 
comma 1, del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

rilevato,  pertanto,  che non ricorrono comunque gli  obblighi di  possesso della qualificazione o di 
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi 
la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

accertato che al Servizio Economato, a cui compete la gestione degli acquisti generali per il regolare 
funzionamento di uffici e servizi comunali, è assegnata, tra l’altro, la gestione degli abbonamenti;

dato atto che per orientare quotidianamente il personale dell’Ente ad una corretta applicazione del 
Decreto Legislativo 50/2016, soggetto a continuo aggiornamento, appare necessario acquisire uno 
strumento di consultazione agevole ed immediato,  fruibile da ogni postazione di lavoro,  dedicato 
all’informazione giuridica sulla contrattualistica ed appaltistica pubblica; 
 
richiamato l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 introdotto dall’art. 7, comma 2, 
del D.L. n. 52/2012, convertito in Legge, n° 94/2012, in virtù del quale le Amministrazioni Pubbliche, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 
fare ricorso al mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

preso atto che l’articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 
23-ter,  del  d.l.  90/2014,  convertito  in  legge  114/2014 dà a  tutti  gli  Enti  Locali  la  possibilità  di 
effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro, in quanto il testo della norma 
prevede: “Fermi restando l'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 
2014, n. 66, i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro”;

atteso che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero dell’Economia 
e  delle  Finanze  per  i  servizi  informativi  pubblici  (Consip  S.p.a.),  convenzioni  alle  quali  poter 
eventualmente aderire;

evidenziato inoltre che per forniture di importo non elevato, come nel caso in oggetto, il ricorso alle 
ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un 
notevole dispendio di tempi e risorse; 

richiamato l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che s’intende stipulare, le modalità di scelta del contraente  e le ragioni che ne sono alla 
base;

precisato che, ai sensi dell’ art. 192 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, con il presente atto si intende:
 realizzare il fine di disporre di un servizio di informazione per gli aggiornamenti  quotidiani 

sulle novità normative in materia di appalti e contratti pubblici;
 stipulare uno specifico contratto  avente ad oggetto il  servizio in  parola  per  garantire  al 

personale  dell’Ente  informazioni  complete  e  puntuali  per  il  corretto  svolgimento  delle 
operatività riguardanti gli appalti e contratti pubblici; 

 formalizzare  e  stipulare  il  contratto  tramite  funzionalità  disponibile  sulla  piattaforma di 
acquisizione del mercato elettronico MePA;

valutata l’opportunità di procedere ad affidamento diretto per economia della procedura e considerato 
che trattasi di servizio soggetto a proprietà intellettuale ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3) del 
D.L.vo 50/2016;

copia informatica per consultazione



individuato sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) il prodotto codice E033T 
ad oggetto “Abbonamento triennale al servizio internet Appalti&Contratti.it” offerto a €. 1.380,00 + 
IVA 22% dalla Società Maggioli S.p.a., via del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (Rn) C.F. 
02066400405, P.I. 06188330150;

dato atto che si è proceduto a richiedere alla Società Maggioli S.p.a., mediante trattativa diretta sul 
Mepa, identificata dal n° 449188, un ribasso sul prodotto E033T;

accertato che la Società Maggioli S.p.a. ha offerto il suddetto prodotto a €. 1.320,00 + IVA 22% per 
un totale di €. 1.610,40;

valutata congrua,  conveniente e sostenibile l’offerta in relazione ai  contenuti tecnici ed al prezzo 
proposto, tenuto conto del valore dell’appalto e della necessità di procedere celermente al fine di 
soddisfare quanto prima le esigente di aggiornamento delle strutture comunali;

ritenuto pertanto di affidare alla società Maggioli S.p.A., Via del Carpino n. 8, 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN), C.F. 02066400405, P.I. 06188330150, l’abbonamento triennale al prodotto di editoria 
elettronica Appalti&Contratti, dal 1/4/2018 al 31/3/2021;

riscontrato che non è necessario redigere il DUVRI in quanto non sono presenti rischi da interferenza 
trattandosi di mera fornitura senza installazione e conseguentemente i costi di sicurezza sono pari a 
zero; 

visto  il  Decreto  Legislativo  del  23/06/2011,  n.  118  ad  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto 
del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione dell’entrata 
e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili nel rispetto dell’art. 183 comma 6;

accertato che la Società Maggioli S.p.a. non ha reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle 
condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara come verificato presso il Casellario 
informatico ANAC e risulta in regola con gli obblighi contributivi INPS e INAIL come attestato dal 
DURC on-line protocollo INAIL_10571001 emesso il 16/02/2018 valido fino al 16/06/2018; 

verificato  che  il  presente  impegno  di  spesa  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  del  bilancio  di 
previsione 2018/2020, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2018 e 
s.m.i. oltre che con  i vincoli di finanza pubblica;

evidenziato  che  la  presente  procedura  è  tracciata  dallo  smartCIG:  
Z2D22F4A37;

dato atto che ai sensi del c. 1 dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50, Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) è il Responsabile del Settore Finanziario e Controllo di Gestione Dott. 
Cristiano Crimella;

accertato che l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 
bis della Legge 241/1990 e dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali;

copia informatica per consultazione



dato atto che la presente diventerà esecutiva successivamente al visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria formulato dal Dirigente dell’Area Servizi Generali e alla Persona, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 
trascritta e ne costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm. 
e ii.;

2. di affidare direttamente alla Società  Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), 
Via del Carpino n. 8, C.F. 06188330150, P.I. 02066400405 il servizio di abbonamento triennale 
(1/4/2018 – 31/3/2021)  alla rivista telematica “Appalti&Contratti”  al  prezzo di  €. 1.320,00 + 
I.V.A. 22% per un totale di €. 1.610,40;

3. di impegnare ai sensi dell’articolo 183 comma 6 D.Lgs. n 267/2000 e del 3 principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 1.610,40 con imputazione all’esercizio in 
cui la stessa è esigibile e precisamente: 

 €.  536,80 al  capitolo  1030295 Bilancio  2018 Centro  COMUNE Fattore  2110101002  V 
Livello 1030101002;

 €.  536,80 al  capitolo  1030295 Bilancio  2019 Centro  COMUNE Fattore  2110101002  V 
Livello 1030101002;

 €.  536,80 al  capitolo  1030295 Bilancio  2020 Centro  COMUNE Fattore  2110101002  V 
Livello 1030101002;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Tuel,  d.  lgs.  267/2000,  come  modificato  dall’art.  3  del 
D.L.10/10/2012 n. 174;

5. di dare atto che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti del Bilancio triennale 2018/2020, giusto comma 12 art. 11 Dlgs.118/2011 novellato e 
con i vincoli di finanza pubblica;

6. di dare atto che la presente procedura è tracciata dallo smartCIG: Z2D22F4A37;

7. di dare atto che l’esigibilità della presente dell’obbligazione, secondo il principio applicato della 
contabilità armonizzata di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011, si realizzerà negli esercizi 
2018, 2019 e 2020.

Lì, 03/04/2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 
GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 772 / 2018

Esercizio 2018

S 1030295 / 0 1128 / 2018 Prenotazione 536,80 ABBONAMENTO ALLA RIVISTA
TELEMATICA "APPALTI E CONTRATTI"
ANNUALITA' 2018

S 1030295 / 0 8 / 2020 Prenotazione 536,80 ABBONAMENTO RIVISTA TELEMATICA
"APPALTI & CONTRATTI" ANNUALITA' 2020

S 1030295 / 0 52 / 2019 Prenotazione 536,80 ABBONAMENTO RIVISTA TELEMATICA
"APPALTI & CONTRATTI" ANNUALITA' 2019

copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

ABBONAMENTO APPALTI E CONTRATTI 2018/2020Descrizione

COMUNE DI NOVATE MILANESENome Ente

Nome Ufficio SETTORE FINANZIARIO E CONTROLLO DI GESTIONE
Via Vittorio Veneto 18

20026 NOVATE MILANESE (MI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante CRISTIANO CRIMELLA / CF:CRMCST85B23D416E

Non inserito

Z2D22F4A37

449188

02032910156

0235473228 / -

BH1SS6

Firmatari del Contratto CRISTIANO CRIMELLA / CF:CRMCST85B23D416E

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

MAGGIOLI S.P.A.Ragione Sociale

VIA DEL CARPINO 8
47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)Indirizzo Sede Legale

SEGRETERIA@MAGGIOLI.LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

91977513/22 (INDUSTRIA) - 91977515/24 (COMMERCIO)Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

RN

5332304/41 / RIMINI

3205128625

Società per Azioni

0541628111 / 0541622100

06188330150

02066400405

06188330150Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 28/03/2018 09.54.41 Pagina 1 di 4

copia informatica per consultazione



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

GRAF.IND.NON CONFAPI / EDITORIACCNL applicato / Settore

DP.RIMINI@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

GIORGIO TUGNOLIOfferta sottoscritta da

MAGGIOLISPA@MAGGIOLI.ITEmail di contatto

28/04/2018 18:00

240015

Servizi di Informazione, Comunicazione e MarketingBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto
ABBONAMENTO TRIENNALE AL SERVIZIO INTERNET

APPALTI&CONTRATTI.ITNOME DEL SERVIZIO DI BANCHE DATI

Consultazione

Numero di consultazioni

NUMERO MASSIMO DI UTENTI IN

Esportazione dati

Durata contrattuale superiore all'anno [anni]

Abbonamento

Tematiche

Periodicità

Data Creazione Documento di Offerta: 28/03/2018 09.54.41 Pagina 2 di 4

copia informatica per consultazione



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 0,01 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 1.380,00 EURO)

1.320,00 EURO
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIALE VITTORIO VENETO 18 NOVATE MILANESE - 20026 (MI)
LOMBARDIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIALE VITTORIO VENETO 18 NOVATE
MILANESE - 20026 (MI) LOMBARDIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 28/03/2018 09.54.41 Pagina 3 di 4

copia informatica per consultazione



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 28/03/2018 09.54.41 Pagina 4 di 4

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Servizio Economato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 / 2018 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO A MAGGIOLI 
S.P.A.  -  ABBONAMENTO  TRIENNALE  ALLA  RIVISTA  TELEMATICA 
“APPALTI&CONTRATTI” - SMARTCIG Z2D22F4A37. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione.

Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7, del
TUEL.

Lì, 03/04/2018 IL DIRIGENTE AREA 
SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


